


Edição 5.327 | Ano 3
06 de dezembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 356/21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EUI9SYXJ-06PAXS6Z-IXFXUYNB-ZHQVH8DP
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 
Estado da Bahia 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 

Rua: Manoel Fernandes de Almeida, nº51 – Centro Porto Seguro – BAHIA 
CEP: 45810-000 CNPJ: 13.635.016/0001-12 

 

PORTARIA N
o.
 356/2021 

"Determinar o AFASTAMENTO do servidor, em cumprimento a 
Ordem Judicial Oficio n.º 634/2021, Processo n.º 8004616-
11.2021.8.05.020, e tornar sem efeito o AFASTAMENTO de 
servidor" 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, fundamentado 
na Lei Municipal no. 804/2009, que institui a Estrutura Administrativa no âmbito da Prefeitura Municipal de 
Porto Seguro — Bahia. 

 Considerando Ao Oficio n.º 634/2021, do Poder Judiciário do Estado da Bahia, 
2ª Vara Criminal da Comarca de Porto Seguro; 

 Considerando o Processo Judicial n.º 8004616-11.2021.8.05.0201, que investiga 
supostas irregularidades praticadas pelos servidores no desempenho de suas 
funções como Fiscais da Prefeitura Municipal de Porto Seguro; 

 

RESOLVE: 

 
  Art. 1º. Em cumprimento ao Ofício n.º 634/2021, do Poder Judiciário do Estado da Bahia, 2ª Vara 
Criminal da Comarca de Porto Seguro, vinculado ao Processo Judicial Criminal, n.º 8004616-
11.2021.8.05.0201, TORNAR SEM EFEITO O AFASTAMENTO do servidor MAXUEL ALVES 
SANTOS, AGENTE DE LIMPEZA PÚBLICA, CPF n.º 005.995.705-04 e AFASTAR pelo período de 180 
(cento e oitenta) dias, sem prejuízo de remuneração, o servidor MACKXUEL CAMPECHE DE SOUZA, 
Fiscal Municipal de Meio Ambiente, CPF n.º 753.410.695-87; 

           Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Porto Seguro, 06 de dezembro de 2021. 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

JAILSON FERREIRA DA 

SILVA:48345199534

Assinado de forma digital por 

JAILSON FERREIRA DA 

SILVA:48345199534 

Dados: 2021.12.06 14:54:04 -03'00'

Edição 5.327 | Ano 3
06 de dezembro de 2021

Página 3

PORTARIA 356/21

Certificação Digital: EUI9SYXJ-06PAXS6Z-IXFXUYNB-ZHQVH8DP
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	PORTARIA
	PORTARIA 356/21


		2021-12-06T16:50:44-0300




